
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

AVVISO PUBBLICO DI MOBILITA' VOLONTARIA PER UN COLLABORATORE TECNICO 
PROFESSIONALE: ACCOGLIMENTO ISTANZA DI MOBILITA'.

Proponente: UOC GESTIONE RISORSE UMANE
Anno Proposta: 2025
Numero Proposta: 2507/25



Il Direttore Amministrativo, nelle funzioni di Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane, propone:

Premesso che, in seguito al rilascio da parte della Direzione dell’Area Sanità e Sociale della Regione 
Veneto di autorizzazione all’assunzione a tempo indeterminato di un Collaboratore Tecnico 
Professionale (prot. n. 606772/2024) la scrivente Azienda ha bandito un avviso di mobilità esterna 
volontaria per n. 1 Collaboratore Tecnico Professionale, da assegnare all’U.O.C. Servizi Tecnici e 
Patrimoniali.

Accertato che alla data di scadenza del bando, avvenuta in data 20 settembre 2025, è pervenuta una 
domanda di partecipazione all’avviso, da parte dell’Ing. Nicolò Rossi, in possesso dei requisiti di 
ammissione previsti dal bando.

Ricordato che, sulla base di quanto stabilito dall’articolo 4 del “Regolamento disciplinante le procedure 
di reclutamento del personale dipendente con assunzione a tempo indeterminato”, approvato con 
deliberazione n. 2102/2020, il Responsabile della Struttura/Unità Operativa/Servizio cui il personale 
verrà assegnato è il soggetto preposto alla valutazione delle candidature alla mobilità pervenute.

Evidenziato, al riguardo, che il Direttore dell’U.O.C. Servizi Tecnici e Patrimoniali, Responsabile per la 
selezione in argomento, con nota trasmessa e conservata agli atti dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane, 
ha comunicato la propria valutazione, esprimendo parere positivo all’accoglimento della mobilità 
dell’Ing. Nicolò Rossi.

Ritenuto, pertanto, di accogliere, ai sensi dell’articolo 30 del D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i., la domanda di 
mobilità esterna presentata dall’Ing. Nicolò Rossi, dipendente a tempo indeterminato dell’Agenzia per la 
Prevenzione e Protezione del Veneto – A.R.P.A.V.

Precisato, al riguardo, che l’A.R.P.A.V. sulla base degli accordi intercorsi, con nota conservata agli atti 
ha fissato la decorrenza del trasferimento dell’Ing. Nicolò Rossi a decorrere dal 30 dicembre 2025.

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua 
compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole per 
quanto di rispettiva competenza

Sulla base di quanto sopra 

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di accogliere, ai sensi dell’articolo 30 del D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i. la domanda di mobilità 
esterna dell’Ing. Nicolò Rossi, Collaboratore Tecnico Professionale dipendente dell’Agenzia per 
la Prevenzione e Protezione del Veneto - A.R.P.A.V.; 

2. di precisare che l’instaurazione del rapporto di lavoro di cui al precedente punto 1. è subordinata:
- all’esito della visita medica preassuntiva;
- alla sottoscrizione del contratto individuale di lavoro, con decorrenza dal 30 dicembre 2025;



3. di dare atto che la spesa derivante dal presente provvedimento, è pari ad € 37.018,25 annui definita 
con riferimento allo stipendio tabellare ed alla vacanza contrattuale, compresi i relativi oneri a 
carico dell’ente;

4. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’albo on-line dell’Azienda.

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Leopoldo Ciato)

Il Direttore Sanitario
(dr. Alberto Rigo)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Patrizia Simionato)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI E LEGALI


		2025-12-30T16:28:14+0100
	Vicenza
	PATRIZIA SIMIONATO




